



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2018

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de Material de Expediente, para atender à demanda da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial N° 007/2018 SRP e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei n° 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2018 deste Município, dos respectivos Fundos Municipal de Assistência Social e de Saúde com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente.

Vencedor 1: JOSÉ MOTA DA COSTA NETO-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtde	V.UNIT	TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA N.04, TAMPA PLANA, ABERTUR	BRW	UN	13	1,80	23,40
6	BLOCO PARA RASCUNHO	BRW	UN	10	1,60	16,00
10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 18MM, ALTURA 6MM, COR AZUL E VERMELHA (BICOLOR), APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.	BRW	UN	970	0,20	194,00
12	CADERNOS DE DESENHO, horizontal grande	DATAPEL	UN	30	2,50	75,00
13	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO	POLYCART	UN	525	2,30	1.207,50
18	CANETA HIDROCOR 12 X 12 X1 caixa com 12 un.	BRW	CX	33	4,00	132,00
23	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE, GRAMATURA 280 G/M2, COMP. 960MM, LARG. 660MM, CORES VÁRIAS, TIPO DUPLA FACE, PCT. C/20UN.	DATAPEL	PT	56	7,80	436,80
24	CD R-W REGRAVAVEL 80MIM/700MB VIRGEM	MULTILASE	UN	56	1,70	95,20
28	CLIPES METÁLICO NIQUELADO N° 3/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 100 UND	BRW	CX	94	1,00	94,00
30	COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOL POLIVINÍLICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS. PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL. CAIXA COM 06 UND	BRW	CX	92	1,00	92,00
32	COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS. CAIXA COM 06 UND	GLINTEX	CX	40	4,30	172,00
33	COLA EM BASTÃO 20 G.	BRW	UN	169	0,45	76,05
36	COLA PLÁSTICA BRANCA TUBO DE 500G, CX C/ 1 UNID	GLINTEX	CX	35	25,00	875,00
37	COLA PLÁSTICACOLORIDA CX. COM 06 TUBOS DE 25G.	GLINTEX	CX	25	6,00	150,00
38	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METÁLICO, COMPRIMENTO 13 CM.	CIS	CX	3	7,00	21,00
40	CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML CAIXA C/12 UND.	BRW	CX	20	9,00	180,00
42	ELÁSTICO AMARELO N°18 RESISTENTE, PACOTE COM 100 GRAMAS.	BRW	PT	22	1,90	41,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N, Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 14.797.770/0001-11 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

50	ENVELOPE PARA CD/DVD, NO FORMATO ENVELOPAX UN 126X126MM, NA COR VERMELHA	ENVELOPAX UN	30	0,15	4,50
51	ESFERA ISOPOR 25MM	ISOFORM PT	60	0,45	27,00
52	ESFERA ISOPOR 25MM	ISOFORM PT	60	0,25	15,00
53	ESFERA ISOPOR 35MM	ISOFORM PT	60	0,50	30,00
54	ESFERA ISOPOR 50MM -	ISOFORM PT	60	0,70	42,00
55	ESFERAISOPOR 70MM	ISOFORM UN	60	1,25	75,00
56	ESTILETE SIMPLES	CIS UN	12	0,80	9,60
57	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4 MEDINDO 33,9X 101,6MM, CAIXA C/25 FOLHAS COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	MAXPRINT CX	2	6,90	13,80
58	EXTENSÃO COM 10 METROS E 03 TOMADAS;	GARRA UN	5	31,00	155,00
63	FITA CREPE EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48MM X 50M MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	ADELBRAS UN	160	6,00	960,00
64	FITA DECORATIVA EM ROLO 50 X 10MM	MIZURI RL	10	5,00	50,00
65	FITA ISOLANTE 19MMX18M	ADELBRAS UN	20	5,00	100,00
66	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 10mm	ISOFORM UN	200	2,00	400,00
67	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 20mm	ISOFORM FL	180	4,00	720,00
71	GIZ DE CERA ESTACA, CORES VARIADAS	BRW UN	10	1,90	19,00
75	GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO, GRAMPEIA D 25/40 FLS; GRAMPO 26/6	BRW UN	53	15,00	795,00
76	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, MODELO 26/6 EM EMBALAGEM COM CAIXA C/5.000 UNIDADES.	BRW CX	167	2,00	334,00
77	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES	BRW CX	45	3,50	157,50
79	JOGO DE ARGOLAS, CONTENDO 7 ARGOLAS PLÁSTICAS E BASE 50 X 12 CM COM 07 PINOS EM MADEIRA	XALINGO UN	5	21,00	105,00
80	JOGO XADREZ ,MATERIAL MADEIRA MDF QUADRADO, TABULEIRO TIPO CAIXA	XALINGO UN	5	87,00	435,00
81	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS, CONTENDO: 01 CAIXA PLÁSTICA; 01 LIVRO DE PRIMEIROS SOCORROS; 01 CAMPO OPERÁRIO PEQUENO; 10 PACOTES DE COMPRESSA DE GAZE COM 01 UNIDADES; 02 ROLOS COM 5CM DE LARGURA DE ATADURA CREPE; 02 ROLOS COM 10 CM DE LARGURA DE ATADURA CREPE; 02 ROLOS COM 1 CM DE LARGURA DE ATADURA CREPE; 01 CAIXA COM CURATIVO ADESIVO DE TAMANHOS VARIADOS; 01 CAIXA DE COTONETES COM 7 UNIDADES, 01 ROLO DEESPARDRAPO DE TAMANHO MÉDIO; 01 FRASCO DE SOLUÇÃO TÓPICA À BASE DE IODO; 01 FRASCO PLÁSTICO DE SOLUÇÃO DEGERMANTE À BASE DE IODO; 01 BISNAGA DE VASELINA ESTERELIZADA; 01 TESOURA DE PONTA ROMBA; 01 FRASCO DE SORO FISIOLÓGICO; 01 PAR DE LUVA DE PROCEDIMENTO (LÁTEX) Nº 7,5.	SCALIBU UN	10	133,00	1.330,00
82	LÁPIS 4B. MODELO SEXTAVADO, EM BORRACHA APAGADORA E CARGA 2MM	BRW UN	40	0,50	20,00
85	LÁPIS DE COR EM MADEIRA COM 36 CORES	BRW CX	103	20,00	2.060,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N, Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 14.797.770/0001-11 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

300441
C21

88	LÁPIS HB. MODELO SEXTAVADO, GRAFITE Nº 2 EM CILINDRO	BIC	UN	40	0,35	14,00
89	LÁPIS ZB. CAIXA COM 4 UN. MODELO SEXTAVADO	BRW	CX	10	15,00	150,00
90	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 100 FLS, TIPO CAPA DURA, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL PAUTADA.	SÃO DOMINGOS	UN	60	7,00	420,00
91	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2 COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL	SÃO DOMINGOS	UN	28	5,00	140,00
92	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	2	6,00	12,00
93	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR PRETO. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	BRW	CX	2	7,00	14,00
96	ORGANIZADOR TOP STOCK EM POLIETILENO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65,0 X 44,5 X 24,5 CAPACIDADE DE 42 LITROS NA COR BRANCA, COM TAMPA E 4 PRESILHAS.	BRIGHT	UN	10	34,00	340,00
97	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	GABOARDI	UN	10	4,00	40,00
98	PAPEL A4 EXTRA BRANCO, RESMA COM 500 FLS.	INK PREMIUM	RE	3980	15,00	59.700,00
104	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS.	VMP	UN	8000	0,50	4.000,00
105	PAPEL FILME MATERIAL PVC - COMPRIMENTO 300 X 20 LARGURA - ROLO	BOREDA	RL	50	15,00	750,00
107	PAPEL LINHO BRANCO A4 180 G/M²C/.	B. ARTES	UN	500	0,20	100,00
109	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G, PCT COM 10 CHAPAS	VMP	PT	150	27,00	4.050,00
110	PAPEL NACARADO 0,70X0,90	VMP	UN	110	2,00	220,00
111	PAPEL SULFITE 75G/M² ALCALINO 297X420MM PAPEL A3 RESMA COM 500 FLS	REPORT	PT	3	15,00	45,00
117	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM ESPESSURA DE 05 CM, TRANSPARENTE.	POLYCART	UN	800	3,20	2.560,00
118	PASTAS CLASSIFICADORAS COM ELÁSTICO TRANSPARENTE	POLYCART	UN	110	1,00	110,00
120	PEN DRIVE Pen drive, capacidade de 16gb Compatível com: Compatível com Windows 8.1, 8.7, Vista, XP e Mac	MULTILASE	UN	11	25,00	275,00
121	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFORADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR ENCADERNADORA ESPIRAL, DO TIPO MANUAL SIMPLES, EM MATERIAL DE AÇO E PINTADO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMO DE 10 FOLHAS DE CADA VEZ, COM MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE.COM POSSIBILIDADE DE USO MÍNIMO EM FOLHAS DO TIPO: OFÍCIO 2 PAPEL A4 E FORMATO CARTA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BRW	UN	1	390,00	390,00
122	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123	BRW	UN	20	78,00	1.560,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

330442
C

123	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA 70 FLS., PRETO, DIMENSÕES 240X115X112MM, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6 MM DISTÂNCIA DOS FUROS 80 MM COM MARGEADO PLÁSTICO	BRW	UN	61	45,00	2.745,00
125	PILHA ALCALINA GRANDE, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES.	RAYOVAC	PT	110	13,00	1.430,00
126	PILHA ALCALINA MÉDIA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES	RAYOVAC	PT	58	10,00	580,00
128	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 04, FORMATO REDONDO, PARA PREENCHIMENTO E CONTORNOS EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UN	30	1,70	51,00
130	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 10, FORMATO CHATO CHANFRADO, PARA SOMBREAMENTO EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UN	10	1,70	17,00
133	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS	BRW	UN	23	10,00	230,00
134	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS	BRW	UN	33	10,00	330,00
135	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO COM DIMENSÕES 228 X 65 X 90; COR CRISTAL.	BRIGHT	UN	4	4,80	19,20
136	PRANCHETA DE MÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÊ.	POLYCART	UN	38	6,00	228,00
141	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO POLEGADA CM/POL.	XALINGO	UN	1296	0,50	648,00
144	SUPORTE PARA ÁLBUM SERIADO - CAVALETE FLIP-CHART EM MADEIRA DURATEX; PARA APOIO DE TELAS DE PINTURA, EXPOSIÇÃO; PARA USO EM SALAS DE AULA, PINTURA ARTÍSTICA, ETC. FABRICADO COM MADEIRA MACIÇA E PÉS COM APOIO MÁXIMA ESTABILIDADE. FÁCIL MONTAGEM E RECOLHIMENTO; MOLDURA EM MADEIRA MACIÇA, FERRAGENS ESPECIAIS NIQUELADAS E SUPORTE PARA APOIO DE TELA EM MADEIRA; ALTURA TOTAL DO PRODUTO 1,70 METRO CHAPA DE DURTEX (LOCAL ONDE FICA A FOLHA) 90X60 CM.	XALINGO	UN	5	83,00	415,00
145	TESOURA EM AÇO INOX ADULTO	BRW	UN	65	3,00	195,00
147	TINTA CARIMBO, SEM ÓLEO, COR AZUL, EMBALAGEM C/ 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRW	UN	20	1,00	20,00
148	TINTA FOSCA PAR AARTESANATO PVA DIVERSAS CORES - COM 250 ML	BRW	FR	50	2,15	107,50



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

300443
GU

149	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, TUBOS C. 30ML, CX. COM 6 TUBOS DE CORES SORTIDAS.	BRW	UN	15	2,10	31,50
152	TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 13, COMPRIMENTO 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA	VONDER	UN	7	6,00	42,00

VALOR TOTAL: R\$ 93.718,35(NOVENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

Vencedor 2: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtde	V.UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8% INPM.	SANTA CRUZ	UN	15	4,25	63,75
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM ENCAIXE PARA DUAS CANETAS.	JAPAM	UN	158	4,00	632,00
4	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE, 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO INOX.	LEONORA	UN	158	0,14	22,12
5	BARBANTE DE ALGODÃO, 08 (OITO) FIOS, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 300 M CADA.	BOCA AZUL	RL	10	4,25	42,50
7	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO GRANDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.	BRW	PT	47	1,90	89,30
8	BOLA DE SOPRO COM 50 UNID. - TAM. 07, CORES VARIADAS	BOLA BOLA	PT	100	3,95	395,00
9	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, COMPRIMENTO 44M, LARGURA 25MM, ALTURA 15MM, COR BRANCA. CAPA PROTETORA.	LEO LEO	UN	360	1,20	432,00
11	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS Nº 2, LÁTEX, MACIA, COR BRANCA.	RED BORD	UN	811	0,20	162,20
14	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DÍGITOS.	MATERPRINT	UN	45	17,50	787,50
15	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL. COR: VERMELHA - CAIXA COM 50 UNID.	TIP	CX	28	19,50	546,00
16	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL. COR: PRETA - CAIXA COM 50 UNID.	TIP	CX	36	19,50	702,00
17	CANETA ESFEROGRAFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL. COR: AZUL - CAIXA COM 50 UNID.	TIP	CX	55	19,50	1.072,50
20	CANETA MARCA TEXTO. NA COR VERDE FLUORESCENTE - CAIXA C/12 UNIDADES	BRW	CX	46	7,95	365,70
21	CAPA PP OFÍCIO PARA ENCADERNAÇÃO PRETA (FUNDO) PCT 50 UND	TECLINE	PT	2	16,00	32,00
22	CAPA PP OFÍCIO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (FRENTE) PCT.	TECLINE	PT	2	16,00	32,00
25	CLASSIFICADOR EM PAPELÃO SEM ELÁSTICO.	POLYCAR T	UN	310	1,55	480,50
26	CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO.	ALLAPLAST	UN	300	1,45	435,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N, Centro, Pacatuba-SE

Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 14.797.770/0001-11 CEP: 49 970-000

e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

0444
Cay

27	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, C/ 100 UND.	BACCHI	CX	116	1,18	136,88
29	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND.	BACCHI	CX	124	1,80	223,20
31	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO C/ 90 G	NEW MAGIC	UN	51	0,98	49,98
35	COLA EM BASTÃO, DE SILICONE (COLA QUENTE) FINA	REDICOLA	UN	64	0,36	23,04
39	CORDÃO EM CETIM 10MM X 50 MTS DIVERSAS CORES	LANTERC OR	UN	100	9,90	990,00
41	DOMINÓ TRADICIONAL, COM 28 PEÇAS EM MDF DE 7 X 3 CM CADA.	JOTT PLAY	UN	10	16,90	169,00
43	EMBORRACHADO COM GLITER CORES VARIADAS 600X400X2MM	BRW	FL	50	5,25	262,50
44	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 600X400X2MM	BRW	FL	2100	1,05	2.205,00
45	EMBORRACHADO (EVA) 600X400X2MM EMBALAGEM COM 5 UND	BRW	PT	10	7,90	79,00
46	ENVELOPEA3 345X450MM	ICOPEL	UN	50	0,24	12,00
47	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 20X28CM	ICOPEL	UN	110	0,30	33,00
48	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75 GR 114X229.	ICOPEL	UN	560	0,08	44,80
49	ENVELOPE OFÍCIO KRAFT BRANCO 75 GR 240X340.	ICOPEL	UN	1040	0,28	291,20
59	EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM	JAPAM	UN	41	0,80	32,80
60	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M	AFA SUMARE	UN	40	1,00	40,00
61	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12MMX 50M	AFA SUMARE	UN	153	0,70	107,10
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50MM X 50M	AFA SUMARE	UN	70	2,45	171,50
68	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 N/ ESPESSURA DE 30mm	FRICALOR	UN	50	5,00	250,00
69	GIZ BRANCO COM 40 CAIXAS PEQUENAS C/ 6 BASTÕES	DELTA	CX	200	79,00	15.800,00
70	GIZ COLORIDO COM 40 CAIXAS PEQUENAS C/ 6 BASTÕES	DELTA	CX	200	95,00	19.000,00
72	GIZ DE CERAGRANDE CORES VARIADAS CX COM 12 UND	NEW MAGIC	CX	50	1,70	85,00
73	GIZ DE CERA PEQUENO, CORES VARIADAS CX COM 12 UND	DELTA	CX	100	1,90	190,00
74	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 240FL;	BRW	UN	44	79,00	3.476,00
78	JOGO DA MEMORIA- FRUTAS- CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM CORES, COM CADA PEÇA MEDINDO 50X50X2,8MM. POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. COM 40 PEÇAS	IOB	UN	6	18,00	108,00
83	LÁPIS B. CAIXA COM 12 UN.	LEO LEO	UN	40	22,00	264,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

00445
Cau

84	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA DIÂMETRO CARGA 4MM, FORMAT	LEBRAS	CX	12	1,80	252,00
86	LÁPIS DE COR TAM. 18 CM(ALTURA)X 9, CM(LARGURA), CONTENDO SELO DO INMETRO CAIXA DE PAPELÃO, PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS.	LEO LEO	CX	202	2,95	595,00
87	LÁPIS GRAFITE ESCOLAR EM MADEIRA Nº. 02 EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DI QUALIDADE DO INMETRO, DE COR PRETA, CX C. 144 UND.	LEO LEO	CX	56	29,50	1.652,00
94	MASSA DE MOLDAGEM - MASSA DE MODELAR 18 G COM 12 CORES VARI	NEW MAGIC	CX	120	3,50	420,00
95	ORGANIZADOR DE MESA PARA DOCUMENTOS ACRILICO, TRIPLO E ARTI	WALLEU	UN	5	5,80	29,00
99	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 60 G/M2,	CREPIL	UN	300	0,58	174,00
100	PAPEL CASCA DE OVO - 180 GRAMAS - TAMANHO A4. PCT COM 50 FOL	BAHIA ART GRAFICA	PT	10	13,00	130,00
101	PAPEL CELOFANE PP AZ 85 X 100	CREPIL	UN	320	1,00	320,00
102	PAPEL CHUMBO 43,5X59 CM PCT COM 50 FLS	CREPIL	PT	150	29,00	4.350,00
103	PAPEL COUCHÊ - 180 GR, BRANCO COMPRIMENTO 297 POR 210 ALTUR	BAHIA ART GRAFICA	PT	1	9,70	9,70
106	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 44X59 PACOTE COM 40 UNIDADES	CREPIL	RL	50	25,00	5.500,00
108	PAPEL MADEIRA A4 180G.	CREPIL	UN	1050	0,32	336,00
112	PAPEL TIPO OPALINE -PAPEL 180G 210X29 (BRANCO) SPIRAL PT 50 FL	BAHIA ART GRAFICA	PT	10	8,00	80,00
113	PAPEL VERGÊ-PAPEL 180G 210X297 (BRANCO) P 50 FL	BAHIA ART GRAFICA	PT	10	12,50	125,00
114	PASTA AZ, NA COR PRETA.	FRAMA	UN	437	8,90	3.889,30
115	PASTA C/ ABA ELASTICO na COR VERMELHA	ALLAPLAS T	CX	6	199,00	1.194,00
116	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO VERMELHA.	POLYCAR T	UN	220	1,35	297,00
119	PASTA SUSPensa, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARRON	POLYCAR T	UN	1520	1,65	2.508,00
124	PERFURADOR PAPEL, EM METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUIOS	BRW	UN	23	14,00	322,00
127	PILHA ALCALINA PALITO AAA	FIX ALCALINA	PT	64	2,60	166,40
129	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 08, FORMATO LÍNGUA DE GATO EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO.	LEO LEO	UN	10	2,20	22,00
131	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, CORES VARIADAS, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DE ESCRITA 4,5MM.	BRW	UN	150	1,50	225,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA


00446
Call

132	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS, CX. COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	6	27,00	162,00
137	QUADRO DE AVISO 90 X 120 CM. QUADRO DE AVISO REVESTIDO EM FELTRO, NA COR VERDE COM MOLDURAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO.	CORT ART	UN	10	80,00	800,00
138	QUADRO DE AVISO EM FELTRO NA COR VERDE MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO 20 X 120CM	CORT ART	UN	6	265,00	1.590,00
139	QUEBRA CABEÇA- COM VARIADOS TEMAS (ANIMAIS, CARRO, PAISAGENS PARTES DO CORPO, SUPER HEROIS) COM 100 EM MDCOLORIDAS.	JOTT PLAY	UN	10	45,00	450,00
140	QUEBRA CABEÇA GEOMETRICO - COM 30 PEÇAS EM MDF COLORIDAS, PINTADAS SERIGRAFADAS EM POLICROMIA - ATOXICAS	JOTT PLAY	UN	10	64,00	640,00
142	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO POLEGADA, CM/POL.	WALLEU	UN	50	2,00	100,00
143	SEQUENCIA LOGICA TRANSITO -CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM CORES COM CADA PEÇA MEDINDO 75X75X2,8MM POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO DA SEQUÊNCIA LÓGICA DAS IDÉIAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. COM 10 PEÇAS	JOTT PLAY	UN	5	34,00	170,00
146	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL	LEONORA	UN	112	1,95	218,40
150	TINTA PARA TECIDO, FRASCO COM PRÁTICO BICO APLICADOR, CORES VARIADAS 40 ML	NEW MAGIC	FR	30	2,98	89,40
151	TNT PEÇA TAMANHO PP 40G 1 /4M X 50M CORES VARIADAS	SANTA FE	PC	90	58,90	5.301,00

VALOR TOTAL: R\$82.454,17(OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZESETE CENTAVOS)

Valor total da Homologação: R\$176.172,52(CENTO E SETENTA E SEIS MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

Pacatuba/SE, 17 de Maio de 2018.


Stella Pereira dos Santos e Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N, Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 14.797.770/0001-11 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br